triangulasi sumber dengan membandingkan informasi dari berbagai literatur yang saling terkait.

C. Hasil Dan Pembahasan

1. Biografi dan Latar Pemikiran Imam Al-Ghazali

Imam Al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad

Al-Ghazali, lahir di Ghazalah, sebuah desa kecil di Thus, Khurasan (Iran sekarang) pada

tahun 450 H/1058 M. Sejak kecil ia telah menunjukkan kecerdasan luar biasa, sehingga

setelah belajar di Thus dan Jurjan, ia melanjutkan studi ke Naisabur berguru kepada Imam

Al-Haramain Al-Juwaini, seorang ulama besar madzhab Asy'ariyah. Di bawah bimbingan

Al-Juwaini, Al-Ghazali menguasai berbagai disiplin ilmu seperti fiqh, ushul fiqh, kalam,